

PROTOKÓŁ NR XIV/2019
Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ
W DNIU 31 – PAŹDZIERNIKA – 2019 ROKU

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła o godzinie 9⁰⁰ posiedzenie XIV sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Stwierdziła, że w sesji bierze udział 21 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady przywitała przybyłych na XIV sesję radnych, Starostę Starachowickiego wraz z Zarządem, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, szefów służb, inspekcji i straży, dyrektorów wydziałów Starostwa, kierowników zespołów Starostwa, przedstawiciele lokalnych i regionalnych mediów oraz gości biorących udział w sesji, w tym Wójta Gminy Mirzec – Mirosława Seweryna.

Następnie Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Dyrektorowi III Liceum Ogólnokształcącego w Starachowicach – Panu Mirosławowi Niewczasowi.

Dyrektor Liceum w imieniu społeczności III LO i Rady Rodziców skierował słowa podziękowania do Pana Starosty i Zarządu, a także do radnych, za przeniesienie szkoły do nowej lokalizacji. Stwierdził, że z perspektywy kilku miesięcy, była to bardzo ważna decyzja, która przyczyniła się do rozwoju szkoły. Wzrósł nabór do szkoły, jest więcej miejsca, stworzyły się lepsze warunki dla młodzieży, gdzie mogą się w pełni realizować. Dziękując, powiedział, że liczy na dalsze wsparcie zarówno ze strony Rady Powiatu, jaki i Starosty.

Po wręczeniu kwiatów Przewodniczącej Rady i Staroście Starachowickiemu głos, w imieniu rodziców uczniów szkoły, zabrała – Przewodnicząca Rady Rodziców – Mariola Gałka. Podziękowała Panu Staroście i Panu Prezydentowi, którzy zaproponowali zmianę, a Dyrekcja i rada rodziców na nią przystali, bo uznali, że warto dokonywać zmian na lepsze. Szkoła jest drugim domem również dla młodzieży potrzebującej szczególnego wsparcia – niepełnosprawnej.

Przystąpiono do obrad.

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona powołała radnego Krzysztofa Serwickiego i stwierdziła, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu ze strony radnych uzna, iż Rada Powiatu wyraziła zgodę w powyższym zakresie.

Rada Powiatu nie zgłosiła sprzeciwu w sprawie powołania sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji porządku obrad sesji.

Ad.2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poinformowała, że proponowany porządek obrad radni otrzymali w aplikacji e-sesja, a przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających na terenie Powiatu Starachowickiego,
 - b) wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec,
 - c) upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Brody w sprawie przekazania czasowego zarządzania drogą powiatową nr 0619 T Lubienia – Lubienia „Komorniki” na odcinku ul. Zachodniej w miejscowości Lubienia,
 - d) zmiany Uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku i Uchwałą Nr XLVII/348/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 sierpnia 2018 roku,
 - e) uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Starachowickiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”,
 - f) zmiany Uchwały Nr VII/37/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2019 r. zmienionej Uchwałą Nr IX/53/2019 z dnia 30 maja 2019 r.,
 - g) uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie,
 - h) pozostawienia skargi bez rozpatrzenia,
 - i) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2019 rok,
 - j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2019-2028.
 - k) przyjmującej stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy Sesjami.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.
6. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu Starachowickiego dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz Starosty Starachowickiego dotycząca oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
9. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.
10. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona w tym miejscu ogłosiła 10 minutową przerwę, w związku koniecznością zaopiniowania projektów uchwał przez komisje: Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego – w pokoju 213 oraz Zdrowia i Polityki Społecznej – na sali obrad.

Po przewie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady i przeszła do realizacji kolejnego punktu.

Ad.3a

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających na terenie Powiatu Starachowickiego.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Dyrektora Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Elżbietę Kitę o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających na terenie Powiatu Starachowickiego.

Dyrektor Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Elżbieta Kita przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających na terenie Powiatu Starachowickiego.

Poinformowała radnych, iż od 2011 roku, kiedy weszła w życie ustawa o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, zadaniem własnym dla powiatu są zadania wynikające z tej ustawy. Obowiązkiem powiatu jest usunięcie obiektu pływającego, z którego korzystają osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu lub innych używek. Stąd konieczność ustalenia opłat za usuwanie tego typu obiektów. Powiat ma zawartą na 3 lata umowę z firmą, która zajmuje się również przechowywaniem samochodów. Stawki wynikające z umowy są niższe niż te prezentowane w Monitorze Polskim przez Ministra Finansów, który co roku ogłasza stawki maksymalne; może je zmienić lub utrzymać rada powiatu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poinformowała zebranych, że projekt powyższej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających na terenie Powiatu Starachowickiego.

Sprawdzono quorum – w sesji bierze udział 20 radnych.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 20 głosach „za” i 1 radnym nieobecny podjęła uchwałę Nr XIV/97/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających na terenie Powiatu Starachowickiego.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3b

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Sekretarza Powiatu – Marlenę Kostrzewę o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec.

Sekretarz Powiatu – Marlena Kostrzewa przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że wnioskiem z dnia 9 października 2019 r. Wójt Gminy Mirzec zwrócił się do Rady Powiatu w Starachowicach o wyrażenie opinii. Zmiany administracyjne miałyby polegać na włączeniu w jej granice części obszaru sołectwa Seredzice, gm. Iłża. Łączna powierzchnia, która miałaby zostać przyłączona to niewiele ponad 10,5 ha. Z informacji uzyskanej od Wójta wynika, że wszystkie kwestie formalne zostały zachowane, przeprowadzono konsultacje społeczne. Rada Gminy Mirzec i Rada Miejska w Iłży podjęły stosowne uchwały. Zarząd Powiatu pochylając się nad wnioskiem Wójta wziął pod uwagę kwestie związane z reformami administracyjnymi, które miały miejsce w poprzednich latach. Do reformy administracyjnej w 1975 r. zarówno Gmina Mirzec jak i Gmina Iłża należały do województwa kieleckiego i powiatu starachowickiego, dlatego kiedy na tych terenach, powstawało ujęcie wody, które zaopatruje ok. 70% mieszkańców naszego powiatu, było to spójne z podziałem administracyjnym. Wdrażając nowy podział, powyższe tereny wraz z ujęciami wody zostały przyłączone do województwa radomskiego, a potem mazowieckiego. Sekretarz wskazała także na ważny czynnik społeczny – przy ujęciu wody znajduje się blok mieszkalny, zamieszkiwany przez 8 rodzin i na wniosek tej wspólnoty mieszkaniowej cała procedura została uruchomiona. Dostęp do usług w zakresie edukacji, opieki zdrowotnej, ale także do wszystkich szczebli samorządu jest znacznie łatwiejszy, prostszy i szybszy, jeśli chodzi o powiat starachowicki i gminę Mirzec, niż jak teraz ma to miejsce w odniesieniu do gminy Iłża czy powiatu radomskiego. W związku z powyższą argumentacją Zarząd Powiatu zarekomendował, aby Rada Powiatu przedmiotową uchwałą pozytywnie zaopiniowała zmianę granic administracyjnych Gminy Mirzec.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poinformowała zebranych, że projekt powyższej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisję Budżetu i Finansów.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w której głos zabrał:

- **Wójt Gminy Mirzec – Mirosław Seweryn** w uzupełnieniu wypowiedzi Sekretarz Powiatu powiedział, że zanim pojawiła się koncepcja wniosku

– ze strony wspólnoty mieszkańców, już wiele lat wcześniej zabiegali o to, by ich blok przyłączyć do gminy Mirzec, niestety nie przybrało to nigdy formy prawnej. Wreszcie, kiedy w połowie 2016 r. mieszkańcy zwrócili się do niego z wnioskiem, na samym początku pojawiły się pewne bariery, okazało się, że blok wspólnoty i działka, na której stoi nie przylegały bezpośrednio do gminy Mirzec, oddzielały ją działki będące własnością Lasów Państwowych i Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach. Dość długo trwało uzyskanie zgody ze strony Lasów Państwowych w związku z *Planami Urządzania Lasów*, bowiem Nadleśnictwo Marcule miało osobno przygotowywać plany urządzania lasów dla dwóch województw. Po długich rozmowach udało się przekonać zarówno Nadleśnictwo Marcule, jak i Generalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Radomiu, co skutkowało pozytywną opinią tych instytucji. Natomiast po wystąpieniu o opinię w sprawie działki będącej własnością PWiK w Starachowicach, pojawiła się jeszcze jedna kwestia na Zgromadzeniu Wspólników, istotna z punktu widzenia funkcjonowania samego przedsiębiorstwa, ale i odbiorców wody, bowiem samo PWiK mając swoje działki na terenie województwa mazowieckiego, miało utrudnione możliwości aplikowania o środki zewnętrzne z RPO Województwa Świętokrzyskiego, chodziło tu przede wszystkim o wniosek w sprawie utworzenia farmy fotowoltaicznej, mającej na celu obniżenie kosztów funkcjonowania Przedsiębiorstwa. Dlatego podjęto decyzję, aby starać się wspólnie z gminą rozszerzyć wniosek wspólnoty o teren PWiK, by w kolejnych perspektywach unijnych Przedsiębiorstwo mogło swobodnie aplikować. Na zakończenie zwrócił się do Rady z gorącą prośbą o pozytywne zaopiniowanie i przyjęcie przedmiotowej uchwały. Jest to jeden z kroków do wszczęcia procedury, bowiem Gminę czeka jeszcze uzyskanie opinii Rady Powiatu Radomskiego, Sejmików Województw Mazowieckiego i Świętokrzyskiego oraz Wojewody Mazowieckiego. Ostatecznie wniosek z uzyskanymi opiniami zostanie złożony do Wojewody Świętokrzyskiego, a następnie do Rady Ministrów.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 20 głosach „za” i 1 radnym nieobecny podjęła uchwałę Nr XIV/98/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3c

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Brody w sprawie przekazania czasowego zarządzania drogą powiatową nr 0619 T Lubienia – Lubienia „Komorniki” na odcinku ul. Zachodniej w miejscowości Lubienia.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła p.o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych – Jarosława Trzebińskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Brody w sprawie przekazania czasowego zarządzania drogą powiatową nr 0619 T Lubienia – Lubienia „Komorniki” na odcinku ul. Zachodniej w miejscowości Lubienia.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Jarosław Trzebiński przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Brody w sprawie przekazania czasowego zarządzania drogą powiatową nr 0619 T Lubienia – Lubienia „Komorniki” na odcinku ul. Zachodniej w miejscowości Lubienia.

Dyrektor poinformował, że Gmina Brody realizuje obszerne zadanie polegające na budowie instalacji sanitarnej na terenie miejscowości Lubienia. Zadaniem tym objęta jest m. in. ul. Zachodnia – droga powiatowa. W ciągu tej drogi kanał sanitarny umieszczony jest w 3 odrębnych odcinkach. W ramach zadania gmina ma obowiązek odtworzenia jezdni nad wykonanym kanałem sanitarnym, na całej szerokości jezdni. Ponieważ kanał będzie wykonany na 3 oddzielnych odcinkach, powstanie sytuacja, że ul. Zachodnia zostanie podzielona nową i starą nawierzchnią. Dlatego powstała propozycja, aby wykonać kompleksowo remont całej ulicy. Celem tego remontu jest ujenolicenie stanu nawierzchni, poprawa bezpieczeństwa, a także łatwiejsze utrzymanie letnie i zimowe tej nawierzchni. Gmina Brody koordynuje całe zadanie stąd czasowe przekazanie zarządzania drogą, aby nawierzchnie wykonała ta sama firma, w jednym ciągu technologicznym. Szacowana wartość zadania wynosi 120.000 zł, po połowie z Gminą Brody. Realizacja zadania to rok bieżący i przyszły, a przekazanie dotacji dla gminy – rok 2020.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii Komisji w sprawie omawianej uchwały.

Przewodniczący Stanisław Wojtan poinformował Radę Powiatu, że Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała omawianą uchwałę.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Brody w sprawie przekazania

czasowego zarządzania drogą powiatową nr 0619 T Lubienia – Lubienia „Komorniki” na odcinku ul. Zachodniej w miejscowości Lubienia.

Stwierdzono quorum – w sesji bierze udział 21 radnych.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XIV/99/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Brody w sprawie przekazania czasowego zarządzania drogą powiatową nr 0619 T Lubienia – Lubienia „Komorniki” na odcinku ul. Zachodniej w miejscowości Lubienia.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3d

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku i Uchwałą Nr XLVII/348/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 sierpnia 2018 roku.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła p.o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych – Jarosława Trzebińskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku i Uchwałą Nr XLVII/348/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 sierpnia 2018 roku.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Jarosław Trzebiński przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku i Uchwałą Nr XLVII/348/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 sierpnia 2018 roku.

Dyrektor poinformował, że omawiany projekt uchwały dotyczy przekazania dotacji dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej opracowania studium wykonalności z koncepcją programowo – przestrzenną oraz uzyskania decyzji środowiskowej, a także wykonania programu funkcjonalno – użytkowego dla

zadania pn. *Budowa odcinka DW 744 od końca projektowanej obwodnicy Starachowic w ciągu drogi wojewódzkiej do projektowanej obwodnicy Wąchocka na DK 42*. Pierwsza uchwała w tej sprawie podjęta została w marcu 2016 roku. Zadanie finansowane jest z budżetu 3 samorządów: Powiatu Starachowickiego, Gmin Starachowice i Wąchock. Realizacja zadania wydłuża się w czasie i Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach poprosił po raz kolejny o przesunięcie dotacji na rok 2020. Przesunięcie wynika z konieczności podpisania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad porozumienia intencyjnego, regulującego wzajemne zobowiązania. Kwota dotacji nie uległa zmianie i wynosi 65 010,40 zł. ŚZDW w Kielcach zapewnia, że w 2020 roku zadanie zostanie ostatecznie zakończone.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii Komisji w sprawie omawianej uchwały.

Przewodniczący Stanisław Wojtan poinformował Radę Powiatu, że Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała omawianą uchwałę.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku i Uchwałą Nr XLVII/348/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 sierpnia 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XIV/100/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/256/2017 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 sierpnia 2017 roku i Uchwałą Nr XLVII/348/2018 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 sierpnia 2018 roku.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3e

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Starachowickiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”

*Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 10
do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poprosiła Dyrektora Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Michała Gutowskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Starachowickiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”.

Dyrektor Michał Gutowski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Starachowickiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”.

Dyrektor poinformował, że omawiany program współpracy jest narzędziem wzmacniającym rolę i znaczenie sektora pozarządowego w budowie społeczeństwa obywatelskiego. Projekt uchwały zawiera w swojej treści wszystkie zasady, w oparciu o które Powiat realizuje niniejszy program, a wcześniej konsultuje. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone 18 – 21 października, w czasie których organizacje pozarządowe mogły się wypowiadać na temat programu realizowanego w roku minionym. Wynikiem konsultacji był zebrany materiał, na podstawie którego sformułowano zasady współpracy nowego programu. W projekcie uchwały ujętych zostało 12 sfer, realizowanych przez 15 zadań. W porównaniu do dotychczas obowiązującego programu zmniejszono ilość zadań z 20 do 15, natomiast zakres merytoryczny zadań ujęto tak, aby nie pomniejszyć sfery zadań. Program będzie realizowany przez cały przyszły rok kalendarzowy.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poinformowała zebranych, że projekt powyższej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów, Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisję Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Starachowickiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XIV/101/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Starachowickiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3f

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/37/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2019 r. zmienionej Uchwałą Nr IX/53/2019 z dnia 30 maja 2019 r.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Dyrektora Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Michała Gutowskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/37/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2019 r. zmienionej Uchwałą Nr IX/53/2019 z dnia 30 maja 2019 r.

Dyrektor Michał Gutowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/37/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2019 r. zmienionej Uchwałą Nr IX/53/2019 z dnia 30 maja 2019 r.

Dyrektor poinformował radnych, iż decyzją Zarządu PFRON w Warszawie Powiat Starachowicki otrzymał dodatkowe środki finansowe w wysokości 119.190 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej (50.000 zł na utworzenie miejsc pracy) i społecznej (69.190 zł – PCPR, w tym ok. 18.000 zł – WTZ).

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie omawianej uchwały.

Przewodniczący Marek Maciukajć poinformował Radę Powiatu, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała omawianą uchwałę.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/37/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2019 r. zmienionej Uchwałą Nr IX/53/2019 z dnia 30 maja 2019 r.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XIV/102/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/37/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2019 r. zmienionej Uchwałą Nr IX/53/2019 z dnia 30 maja 2019 r.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3g

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Jarosława Olecha o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie.

Przewodniczący poinformował, iż w odpowiedzi na petycję złożoną przez radcę prawnego Konrada Cezarego Łakomego w dniu 26 sierpnia 2019 r. Komisja rekomenduje Radzie Powiatu odmowę uwzględnienia ww. petycji, dotyczącej *Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów*. Przewodniczący przedstawił przedmiot petycji, zawarty w uzasadnieniu do uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dn. 10 października i 31 października 2019 r. szczegółowo przeanalizowała zakres powyższej petycji. Uznała, iż wskazówki i zalecenia CBA nie stanowią podstawy prawnej do przyjęcia przez Radę Powiatu petycji, która wprowadzi dodatkowe regulacje prawne w postaci Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Uzasadnieniem do odmowy uwzględnienia petycji jest fakt, iż powszechnie obowiązujące przepisy w wystarczający sposób regulują status radnego oraz prawa, obowiązki i zakazy z tym związane. W ocenie Komisji przepisy prawne, w tym ustawa o samorządzie powiatowym, w wystarczający sposób regulują zakres petycji, a zbędne jest powielanie przepisów ustawowych wyższych rangą.

Stwierdzono quorum – w sesji bierze udział 21 radnych

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XIV/103/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3h

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Jarosława Olecha o przedstawienie projektu uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

Przewodniczący poinformował zebranych, że Regionalna Izba Obrachunkowa w dniu 9 października 2019 roku przesłała skargę Pana R. M. z dnia 4 października 2019 r. na działalność byłego Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach. Podczas postępowania skargowego Komisja odbyła posiedzenie w dniu 31 października i ustaliła, że Pan R. M. składał już dwie skargi w tym samym zakresie. Uchwałą Nr XVIII/127/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku Rada Powiatu w Starachowicach uznała skargę za bezzasadną. Uchwałą Nr VII/36/2019 z dnia 28 marca 2019 r. Rada Powiatu w Starachowicach podtrzymała stanowisko przedstawione w poprzedniej uchwale. Przedmiotem obecnej skargi są zarzuty, ponawiane w poprzednich, na działalność byłego Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach.

Po analizie skargi, Komisja uznała skargę za niewłaściwą do rozpatrzenia, ponieważ Pan Leszek Śmigas nie jest już Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach. Przyjęła również, że brak jest podstaw do zgłoszenia sprawy z urzędu organom ścigania, o co wnosił skarżący. Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Powiatu w Starachowicach pozostawienie skargi bez rozpatrzenia.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

Sprawdzono quorum – w sesji bierze udział 20 radnych.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 20 głosach „za” i 1 radnym nieobecny podjęła uchwałę Nr XIV/104/2019 Rady Powiatu

w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minutową przerwę, na prośbę Pani Skarbnik, w związku z koniecznością zebrania się Komisji Budżetu i Finansów.

Po przerwie Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona wznowiła obrady i przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3i 3j

Podjęcie uchwał w sprawie: zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2019 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2019-2028.

W związku z brakiem sprzeciwu ze strony Radnych, obydwa punkty rozpatrzono w dyskusji łącznej.

Projekty powyższych uchwał stanowią kolejno załącznik Nr 18 i Nr 19 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu – Magdalenę Zawadzką o przedstawienie projektów uchwał w sprawie: zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2019 rok i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2019-2028.

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekty uchwał w sprawie: zmiany Uchwały Nr VII/37/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2019 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2019-2028.

Skarbnik Powiatu w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawiła co następuje:

Rozchody budżetu powiatu zwiększono o kwotę 200.000 zł. Jest to wykup obligacji w PKO BP, który pierwotnie był zaplanowany w roku 2020.

Po wprowadzonej zmianie planowane rozchody wynoszą 800.000,00 zł, w tym:

- spłata kredytów 600.000 zł,
- wykup obligacji 200.000 zł.

W związku ze złożonymi wnioskami o dofinansowanie zadań realizowanych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych oraz deklaracją Gminy Brody wprowadzono do budżetu powiatu zadania:

- „Remont drogi powiatowej nr 0615T przez wieś Adamów ...”. Zadanie będzie realizowane w latach 2019 – 2020, w tym: w 2019 r. – kwota 20.000 zł z dotacji Wojewody i w 2020 r. – kwota 2.310.000 zł z dotacji Wojewody 1.844.000 zł oraz dotacja z Gminy Brody – 466.000 zł.
- „Przebudowa drogi powiatowej nr 0613T Starachowice – Adamów – Styków – Jabłonna – Dąbrowa – Pawłów (Adamów ul. Starachowicka)”.

Zadanie będzie realizowane w latach 2019-2020, w tym: w roku 2019 – kwota 20.000 zł z dotacji Wojewody i w roku 2020 – kwota 1.380.000 zł, z dotacji Wojewody 1.100.000 zł i z dotacji Gminy Brody 280.000 zł.

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 0613T Starachowice – Adamów – Styków – Jabłonna – Dąbrowa – Pawłów ... (Adamów ul. Szkolna).

Zadanie będzie realizowane w latach 2019-2020, w tym: w roku 2019 – kwota 20.000 zł z dotacji Wojewody oraz w roku 2020 – kwota 2.380.000 zł, z dotacji Wojewody 1.900.000 zł i z dotacji Gminy Brody 480.000 zł.

Jednocześnie zwiększono plan wydatków Zarządu Dróg Powiatowych na realizację ww. zadań o kwotę 60.000 zł, w tym wydatki bieżące zwiększono o 20.000 zł, wydatki majątkowe o 40.000 zł.

Zwiększono plany wydatków jednostek:

- Starostwa Powiatowego na zapłatę odsetek od kredytów i obligacji, kwota 50.000 zł,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych, kwota 50.000 zł,
- Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Starachowicach z przeznaczeniem na uzupełnienie braków w wydatkach bieżących jednostki, kwota 20.000 zł,
- II Liceum Ogólnokształcącego, kwota 17.000 zł na zakup energii,
- Młodzieżowego Domu Kultury, kwota 16.091 zł na remont pomieszczeń.

W związku ze zwiększeniem środków PFRON dla WTZ w Starachowicach i WTZ w Kałkowie – Godowie zwiększono także dotacje podmiotową z budżetu powiatu (dofinansowanie 10% do działalności WTZ) dla:

- WTZ w Starachowicach, kwota 1.000 zł.
- WTZ w Kałkowie – Godowie, kwota 1.500 zł.

Ponadto zwiększono dotację dla WTZ w Starachowicach o kwotę 1.500 zł za wykonanie kartek świątecznych przez uczestników Warsztatów.

Zwiększono w 2019 roku, a zmniejszono w 2020 roku o kwotę 2.808,18 zł wkład własny jednostek (CKZ, ZSZ Nr 1 i ZSZ Nr 2) w realizacji projektu „Kształcenie w środowisku pracy. Szkoła – CKZ – Pracodawca”. O ww. kwoty zmniejszono plany wydatków bieżących jednostek.

Zwiększono o kwotę 2.400 zł plan wydatków ZSZ Nr 1:

- 400 zł z przeznaczeniem na organizację imprezy integracyjnej pn. „Biała Laska – Świętem Osób Niewidomych”.
- 2.000 zł na organizację Dnia Edukacji Narodowej.

Zwiększono o kwotę 108 zł składki na ubezpieczenie społeczne płacone przez ZSZ Nr 2 za ucznia, byłego wychowanka Domu Dziecka. Środki na powyższe zwiększenie przeznaczono zmniejszając plan w rozdz. 80115.

Dokonano zmian w planach dochodów ZDP. Zwiększono plan dochodów w tych paragrafach, gdzie wykonanie przekracza plan, natomiast zmniejszono w tych, gdzie jest niskie wykonanie w stosunku do planu.

Dochody uzyskane z odsetek od środków na rachunkach bankowych Starostwa Powiatowego i jednostek podległych przeznaczono na zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75020 § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek.

Zmniejszono plany wydatków:

- Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 przy ul. Warszawskiej o kwotę 19.895,69 zł,

- Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 przy ul. Moniuszki – kwota 15.628 zł,
- Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 przy ul. Różanej – kwota 18.500 zł.
Zmniejszenia wynikają z tego, iż na chwilę obecną w Placówce przebywa mniej wychowanków.
- PCPR – kwota 29.721,56 zł – wynagrodzenia dla koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

W związku z odroczeniem płatności składek ZUS za miesiące październik i listopad 2019 r. zmniejszono plany wydatków szkół i placówek oświatowych o łączną kwotę 492.732,37 zł.

Zwiększono plany wydatków szkół z przeznaczeniem na wypłatę dla nauczycieli Nagród Starosty Starachowickiego o kwotę 9.000 zł, w tym:

- II LO – 3.000 zł,
- III LO – 6.000 zł.

Środki przeznaczono z rozdz. 80195 w Starostwie Powiatowym.

Pozostałe jednostki środki na wypłaty ww. nagród przeznaczyły z oszczędności, jakie powstały po odroczeniu składek ZUS.

Zmieniono przeznaczenie i rozdysponowano rezerwy utworzone w rozdz. 80195 i 85495 oraz zmniejszono plan wydatków w rozdziale 80195. Łącznie kwota zmniejszenia 471.070,08 zł. Środki przeznaczono na:

- dotację dla szkół niepublicznych – kwota 439.057 zł.
- zmniejszenie planu dochodów bieżących – kwota 32.013,08 zł.

Rozdysponowano rezerwę celową i zwiększono plan finansowy ZSZ Nr 1 z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej dla nauczyciela – kwota 6.090 zł.

Dokonano zmian między paragrafami i rozdziałami w planach wydatków jednostek zgodnie ze złożonymi przez nich wnioskami.

Zaktualizowano wydatki projektów:

- „Rozwój edukacji zawodowej Powiatu Starachowickiego”. Zmniejszono dochody i wydatki ze środków Unii Europejskiej o kwotę 76,22 zł, zaś zwiększono o tę samą kwotę wkład własny w realizacji projektu. Łączne nakłady pozostawiono bez zmian.
- „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego”. Przeniesiono część wydatków z roku 2019 na lata 2020 i 2021. W związku z tym zmniejszono w 2019 roku dochody i wydatki ze środków z Unii Europejskiej o kwotę 526.762,00 zł, oraz zmniejszono wkład własny w realizacji projektu o 92.958,00 zł. Łączne nakłady pozostawiono bez zmian.

Zwiększono plany dochodów jednostek:

- Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Starachowicach, kwota 1.500 zł,
- ZSZ Nr 2, kwota 259 zł.

Środki przeznaczono na zwiększenie planu wydatków ww. jednostek.

W związku z pismem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach informującym o opóźnieniu w realizacji zadania pn. „Opracowanie studium wykonalności z koncepcją programowo – przestrzenną oraz uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia i wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego dla zadania pn. „Budowa odcinka DW 744 od końca projektowanej obwodnicy Starachowic w ciągu drogi art. do projektowanej obwodnicy Wąchocka na DK 42” przesunięto udzielenie dotacji dla samorządu

Województwa Świętokrzyskiego na ww. zadanie z roku 2019 na rok 2020, kwota 65.010,10 zł.

Zmniejszono plan wydatków zadań inwestycyjnych:

- „Zakup mikrobusa 9 osobowego specjalnie dostosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich” dla Domu Pomocy Społecznej w Kałkowie – Godowie o kwotę 5.770 zł,
- „Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla SOSzW” o kwotę 9.270 zł.

Zmniejszenie wynika z oszczędności powstałych po przeprowadzonych przetargach na dostawę ww. samochodów.

Wprowadzono do realizacji w latach 2019 – 2022 projekt pn. „Usługi społeczne dla rodziny” realizowany w ramach osi priorytetowej 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem. Działanie 09.02.00 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Celem projektu jest poprawa sytuacji życiowej 357 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poprzez zwiększenie dostępności usług społecznych.

Do budżetu powiatu w roku 2019 wprowadzono:

- dotację z budżetu państwa w kwocie 56.572,04 zł, w tym:
 - na zadania bieżące – kwota 48.505,58 zł,
 - na zadania inwestycyjne – kwota 8.066,46 zł,
- środki z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 641.245,69 zł, w tym:
 - na zadania bieżące – kwota 549.812,15 zł,
 - na zakupy inwestycyjne – kwota 91.433,54 zł.

Ww. środki zostaną przekazane do jednostek realizujących projekt:

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – kwota 296.996,73 zł,
- Gmin: Starachowice, Mirzec i Pawłów – kwota 122.316 zł,
- Zakładu Doskonalenia Zawodowego – kwota 278.505 zł.

Ponadto PCPR zabezpieczył wkład własny do projektu w wysokości 18.513,28 zł.

Zwiększono o kwotę 3.500 zł środki finansowe poza projektem w ramach inwestycji pn. „Rozwój edukacji zawodowej Powiatu Starachowickiego”, w związku z koniecznością opłacenia faktury za wykonanie badania sanitarno – epidemiologicznego wody, za wyposażenie obiektu w środki zabezpieczenia p.poż. oraz za badanie urządzenia dla osób niepełnosprawnych.

Środki pozyskano zmniejszając plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym rocznym pn. „Wykup gruntów pod drogi powiatowe”.

Dokonano zmian w planie wydatków Starostwa Powiatowego, zwiększając środki w rozdz. 75020 § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 103.172 zł, środki pozyskano ograniczając plan wydatków w rozdziałach: Nadzór nad gospodarką leśną, Drogi publiczne powiatowe, Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, Gospodarka gruntami i nieruchomościami i Zadania z zakresu geodezji i kartografii.

W odniesieniu do projektu uchwały dotyczącej WPF, Skarbnik Powiatu poinformowała, iż zaktualizowano plan dochodów, wydatków i rozchodów ze zmianami dokonanyymi w uchwale budżetowej i przedsięwzięciach. W wyniku dokonanych zmian wynik budżetu stanowi deficyt w wysokości 4.891.514,33 zł. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowią wolne środki ujęte w pozycji 4.2.1 WPF

w kwocie 1.391.514,33 zł oraz kredyt długoterminowy w kwocie 3.500.000 zł. W 2019 r. zwiększono rozchody budżetu powiatu na wykup obligacji o kwotę 200.000 zł. Jest to kwota obligacji, która pierwotnie była zaplanowana do wykupu w 2020 r. Na skutek dokonanych zmian, w 2019 r. wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do dochodów ogółem wynosi 1,19%, natomiast dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy w oparciu o wykonanie roku 2018 wynosi 1,15%.

Od 2020 r. spełniona jest relacja, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. W 2019 r. planowany wskaźnik spłaty zobowiązań jest wyższy od wskaźnika dopuszczalnego, gdyż wynika to z faktu zwiększenia rozchodów o wcześniejszy wykup obligacji o kwotę 200.000 zł, który pierwotnie był zaplanowany w 2020 r. Wcześniejsza spłata zobowiązań z tytułu wykupu obligacji jest możliwa w ramach posiadanych przez Powiat wolnych środków. W związku z tym Powiat ma prawo, na podstawie art. 243 ust. 3b, nie stosować w 2019 r. ograniczenia wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji w sprawie omawianych uchwał.

Przewodniczący Piotr Ambroszczyk poinformował Radę Powiatu, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała obie omawiane uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2019 rok.

Sprawdzono quorum – w sesji bierze udział 20 radnych.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 20 głosach „za” i 1 radnym nieobecny podjęła uchwałę Nr XIV/105/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie w zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2019 rok.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2019 – 2028.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 20 głosach „za” i 1 radnym nieobecny podjęła uchwałę Nr XIV/106/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2019-2028.

Treść podjętej uchwały wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3k

Podjęcie uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym.

Projekt powyższej uchwały wraz ze stanowiskiem stanowią załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Radną – Danutę Krępe, Przewodniczącą Klubu Prawa i Sprawiedliwości Rady Powiatu o przedstawienie stanowiska oraz projektu uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym.

Radna rozpoczęła swą prezentację od przedstawienia projektu uchwały, następnie uzasadniając powyższe odczytała przygotowane „Stanowisko Rady Powiatu z dnia 26 września 2019 w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym”.

Radna zaznaczyła, że podczas sesji Rady Powiatu we wrześniu Radni PiS proponowali wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku obrad, wówczas tak się nie stało – większość radnych była przeciw. Zwróciła się do radnych z prośbą, aby uchwała ta została podjęta, jako wyraz stanowiska Rady Powiatu wyrażającego sprzeciw wobec ideologii, która jest niezmiernie szkodliwa dla wychowania dzieci.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła dyskusję, w której głos zabrali:

- **Radny Sławomir Rymarczyk** – który w swym wystąpieniu zaprezentował w imieniu radnych Rady Powiatu stanowisko w sprawie projektu uchwały zgłoszonej przez klub radnych Prawa i Sprawiedliwości. Przedstawione stanowisko opiera się na zapisach Konstytucji RP.

Treść stanowiska stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu

Dodał, iż wszyscy „jesteśmy chrześcijanami”, dlatego głosowanie za lub przeciw omawianej uchwale nie ma nic wspólnego „z naszą wiarą”.

- **Radna Joanna Główna** – powiedziała, że życie stawia wybór, że jest się albo za, albo przeciw, nie ma nic pośredniego. Dodała, że omawiana ideologia wkroczyła w życie naszego kraju. Nawiązując do wypowiedzi Radnej Danuty Krępy, stwierdziła, że omawiana ideologia ma zgubny wpływ na wychowanie dzieci. Nieprawdą jest natomiast, że w szkołach od szeregu lat nie pracowano i nie uczono dzieci tolerancji. Programy tj. „Spójrz inaczej” podkreślały równość, jednak w sposób zupełnie inny, niż to dziś się proponuje dzieciom. Stwierdziła,

że aby zabierać głos, trzeba poczytać literaturę. Poinformowała, iż ostatnio uczestniczyła w spotkaniu z doktorem nauk prawnych, który zajmuje się omawianym problemem na terenie kraju. W sposób konkretny i jasny uzasadniał stanowisko „nie – dla LGBT”. Dodała, że dzieci są własnością rodziców i całego narodu, dlatego ważne jest, aby wychowywane były „w duchu mądrym, katolickim, choć nie każdy musi być katolikiem”. Zaapelowała, aby nie nakazywać dzieciom uczyć się tego, czego w ich wieku uczyć się nie powinni. Oświadczyła, że będąc pedagogiem przez 30 lat, zawsze ostrożnie prowadziła zajęcia z młodzieżą i mówiąc o różnych sprawach robiła to „delikatnie, dostosowując każdą wypowiedź do wieku dziecka”. Uważa, iż dzisiejsze działania, prowadzone na terenie kraju są nie do zaakceptowania. Wyraziła nadzieję, że obecni radni, bez względu na przynależność, poprą stanowisko radnych PiS. Dodała, że należy robić wszystko, aby dzieci wychowywane były w duchu tolerancji dla innych, ale nie tak nachalnie, jak proponuje to ideologia LGBT.

- **Radna Danuta Krępa** – powiedziała, że radni powinni zagłosować tak, jak nakazuje sumienie każdego. Podkreśliła ponownie kwestie konieczności opowiedzenia się po jednej ze stron. Dodała, iż omawiana ideologia stoi w sprzeczności z nauką chrześcijańską. Podnosząc wypowiedź radnego Sławomira Rymarczyka, który mówił, że wszyscy jesteśmy chrześcijanami, stwierdziła, że nie pojmuje jak można być za ideologią LGBT, a jednocześnie przedstawiać siebie jako chrześcijanina. Ponownie odniosła się do sumienia radnych i dodała, że Rada Powiatu powinna pokazać, jakie ma stanowisko w powyższej sprawie. Jest to bardzo ważne, bowiem taka właśnie będzie Polska, jak zostaną wychowane dzieci, one będą w przyszłości decydowały o życiu w kraju. Podsumowując stwierdziła, że nie można się łudzić, iż ideologia LGBT nie wejdzie w życie, czy nie będzie miała znaczenia dla wychowania młodego pokolenia. Dodała, aby przy głosowaniu nie kierować się przekonaniem, iż nie można poprzeć tego, co zgłosił Klub PiS.
- **Radny Ryszard Nowak** – uważa, że kwestie światopoglądowe i polityczne nie powinny być tematem obrad. W ocenie Radnego przedmiot tego punktu nie leży w zakresie obowiązków i działań samorządu powiatowego, bowiem politykę oświatową kształtuje państwo. Powiat ma obowiązek przygotowania warunków, przeprowadzenia naboru, zapewnienia wynagrodzeń, natomiast program nauczania przygotowuje ministerstwo. Wobec powyższego, nad przestrzeganiem norm prawa oświatowego czuwa kurator. Wyjaśnił, że na poprzedniej sesji nie udało się wprowadzić powyższej kwestii pod obrady, ponieważ był to czas kampanii wyborczej, a nie wolno jej prowadzić na sesji Rady Powiatu. W tym miejscu przedstawił Radzie swoje stanowisko, mianowicie wskazał, że w prezentowanym projekcie uchwały są błędy, m.in. sentencja powinna odnosić się do Powiatu Starachowickiego, a nie do szeroko rozumianej ideologii w życiu publicznym. Rada powinna podejmować decyzje dotyczące naszego Powiatu. Zastanawiał się głośno czy „moje wartości, moje zasady etyczne, moralne” powinny być formułowane na sali obrad, czy też temat ten powinien zostać pozostawiony wewnętrznej ocenie. Dodał, że nie może osądzać i potępiać prezentowanego stanowiska, z tego powodu, że wyznaje zasady chrześcijańskie i uważa je za najważniejsze w swoim życiu i nigdy nie zgodzi się na próby innego zdefiniowania pojęcia rodzina, bowiem tak został wychowany i takimi

wartościami się kieruje. Natomiast wyraził swoje wątpliwości, co do procedowania tego tematu na sesji wnikającego do spraw światopoglądowych i własnych odczuć, co do definiowania dobra czy zła. Wyraził wątpliwość, aby w naszych jednostkach powiatowych pojawiły się próby nachalnego wchodzenia ideologii LGBT, poprzez wprowadzenie jakichkolwiek zajęć. Gdyby sytuacja miała miejsce, należałoby się nią zająć. Jednakże, jeśli przestrzegane są obowiązujące zasady prawa, nie ma w naszym porządku prawnym żadnego przyzwolenia na tę ideologię. Żadna ustawa i żaden przyjęty program nie pozwala na podejmowanie tego typu działań. Biorąc pod uwagę sytuację naszego Powiatu, radny nie ma wiedzy, aby miało miejsce jakiegokolwiek zdarzenie, by tego typu środowisko wtargnęło do jakiegokolwiek jednostki powiatowej. Radny oświadczył, że poprzez stanowisko radnych Klubu PiS, natomiast bez przekonania, że powinno być to artykułowane na sesji. Sprawy światopoglądowe powinny być pozostawione własnemu sumieniu.

- **Radny Piotr Ambroszczyk** – oświadczył, że projekt uchwały wywołał w nim głęboką refleksję. Zastanawiał się, jaką decyzję podjąć w powyższej sprawie, bo wyznaje wartości chrześcijańskie, katolickie, a religia uczy szacunku, miłosierdzia. Rada Powiatu nie jest właściwym organem do stanowienia prawa oświatowego, czy kształtowania światopoglądu. Żaden ład publiczny, edukacyjny, moralny nie jest zagrożony przepisami prawa. Wystarczy się przypatrzeć preambule Konstytucji, czy art. 18, gdzie małżeństwo, jako związek kobiety i mężczyzny, podlega ochronie państwa, czy art. 30 mówiący o przyrodzonej i niezbywalnej godności człowieka, która stanowiąca źródło wolności i praw człowieka i obywatela, jest nienaruszalna, a jej poszanowanie i ochrona są obowiązkiem władz publicznych. Radnego oburzają sytuacje, kiedy środowiska LGBT profanują nasze symbole religijne, ale nie może to prowokować z drugiej strony, naśladownictwa takich zachowań. Radny wyraził obawę, że podjęcie takiej uchwały przez naszą Radę czy inne powiaty, gminy w Polsce, może doprowadzić do przykrego i niebezpiecznego precedensu w przyszłości, że zaczniemy uchwalać prawo przeciwko komuś, przeciwko innym grupom Polaków, obywateli. Uważa, że procedowana uchwała stoi w kolizji z polską Konstytucją, dlatego nie powinna uzyskać poparcia. Pojmując motyw kolegów z PiS, podziela ich zdanie pod wieloma względami, ale myśląc o sobie, o naszej tradycji należy pamiętać, że trzeba szanować innych, nie naruszając praw mniejszości. Czasem przynależność do szeroko rozumianego LGBT wynika z uwarunkowań somatycznych, czasem ktoś się rodzi osobą dwupłciową, dlatego nie można wprowadzić eutanazji, zabić tych ludzi czy udawać, że ich nie ma. Wiele grup społeczeństwa zrzeka się i mają do tego prawo, nie można im go ograniczać. Radny kończąc oświadczył, że nie poprzez omawianego projektu uchwały.
- **Radna Joanna Główska** – oświadczyła cyt. „ja jestem za albo przeciw, mnie to ciągle denerwuje, bo w życiu to jestem albo za albo przeciw”. Radna dodała, że była wybrana jako radna PiS i na dyżury przychodzą do niej ludzie zrozpaczeni tą sytuacją. Powtórzyła, że przez 30 lat pracy żadnego dziecka nie poniżyła, wprost przeciwnie. Ale nigdy nie zgodzi się na postępowanie zgodne z ideologią LGBT. Dodała, że homoseksualiści czy ludzie o innej orientacji „sami sobie tego nie życzą”, pragną, aby o tym się nie mówiło. Wspomniała

o przejazdach środowisk LGBT i manifestacjach w miastach. Jest to wg Radnej grupa zorganizowana, „opłacana przez zachodnie organizacje”. Zaapelowała o obronę naszych wartości, bowiem cyt. „nikomu nie ubliżamy, w szkołach jest tolerancja, ale wchodzenie tylnymi drzwiami różnych ludzi, niewykształconych, tylko uważających się, że w tym temacie są OK i bardzo dobrze to robią, źle wróży dla naszego młodego pokolenia”. Oświadczyła, że trzeba się jasno określić, że jesteśmy za tolerancją, za szacunkiem dla każdego człowieka, ale nie można siłą narzucać dzieciom już w wieku przedszkolnym, cyt. „żeby chodziły w spódniczkach”. Jeszcze długo w Polsce nie będzie tak, żeby mniejszość narzucała większości, jak ma postępować.

- **Radny Piotr Ambroszczyk** (av) – zwracając się do przedmówczyni powiedział, że popiera ostatni wątek jej wypowiedzi. Uważa jednak, że każdy z nas kształtuje swoich bliskich – dzieci, wnuki, rodziny. Podnoszony problem to nie tylko LGBT, to wg Radnego problem tożsamości Europy. Trwa przemiana mentalna, mówi się o kryzysach religijnych, wyznaniowych, światopoglądowych. Powtórzył, że powinniśmy kształtować swoich bliskich w domach, rodzinach, bo to jest najważniejsze ogniwo wychowawcze. Wartości zaczerpnięte z rodzinnych domów stanowią drogowskaz na całe życie. Istnieje ryzyko przejścia złych trendów z otoczenia, ale osoby z wyznaczonymi kanonami wartości nie będą im ulegać. Jeszcze raz podkreślił, iż jest za wartościami chrześcijańskimi i przeciw łamaniu praw człowieka i braku poszanowania godności. Powtórzył wątek nt. uchwalania prawa przeciwko komuś. Poprosił Radnych o przemyślenie decyzji.
- **Radna Maria Salwa** – zaproponowała, aby nie ciągnąć tematu, powiedziała tylko, że realne zagrożenie dla dzieci i młodzieży istnieje. Na uniwersytetach, łącznie z KUL istnieją wydziały uczące o gender i LGBT, są tam doskonali seks edukatorzy, idą na to ogromne pieniądze, również z UE. Zatem nie jest to ideologia, która nas nie dotyczy – to realne zagrożenie. Swą wypowiedź oparła również o metody prowadzenia lekcji z wychowania w rodzinie w szkołach warszawskich. Nawet prof. Zbigniew Lew Starowicz negatywnie wypowiada się o seks edukacji, nazwał ją „chorą edukacją”. Trudno jest zamknąć wejście takiej edukacji, która wchodzi do szkół „tylnymi drzwiami”. Ciężar nauki w tym zakresie, owszem spoczywa na rodzinie, ale nie można zapewnić, co zrobi szkoła, czy kluby, do których dzieci będą należały.
- **Radna Danuta Krępa** – powiedziała, że nie wystarczy tylko deklarować, że jesteśmy chrześcijanami, jesteśmy przeciwko LGBT, bo jeżeli podejmie się takie stanowisko, będą łamane prawa człowieka a stanowisko to stoi w sprzeczności z Konstytucją, która mówi, iż związek kobiety i mężczyzny to jest małżeństwo. Dlatego to LGBT jest w sprzeczności z Konstytucją. Uważa, że jeśli LGBT wejdzie do naszego życia, pojawi się w naszych szkołach, będzie za późno na działanie. Podkreśliła, że teraz Rada Powiatu powinna pokazać swoje zdanie na ten temat. Uważa, że prezentowane stanowisko nie łamie praw innych ludzi. Wyrażając stanowisko Radnych PiS powiedziała, że nie chce, aby omawiana ideologia weszła do wychowania dzieci, bowiem jest szkodliwa. Nie pochwała niejednoznacznych wypowiedzi nt. ideologii i chwiejnych postaw. Zwróciła się do Radnego Piotra Ambroszczyka z zapewnieniem, iż jej ugrupowanie „nie chce palić gejów, lesbijek, biseksualistów, transseksualistów”, ale musi stanąć

w obronie wartości chrześcijańskich, katolickich, w obronie zasad w wychowaniu dzieci. Przyjmowanie nijakiej postawy, uznała za żadną postawę.

- **Radny Ryszard Nowak** – kończąc dyskusję podkreślił, że za dużo rozmawia się o zjawisku, któremu zdecydowana większość jest przeciw. Uważa, że nie powinno mieć miejsca upublicznianie tej dyskusji, bowiem w oświacie, w powiecie starachowickim, tego typu sytuacja nie miała miejsca. Traktując sprawę w kategoriach: że istnieje organ prowadzący, instrumenty państwa, nadzorujące problem – nic się takiego nie wydarzyło (Zarząd Powiatu monitoruje sytuację w jednostkach oświaty). Zgodził się z Marią Salwą, że problem istnieje w wielkich ośrodkach miejskich, natomiast w naszym powiecie, nie miała miejsca żadna parada równości. Obawia się, że publiczna dyskusja na ten temat może mieć złe skutki. Największą siłą wg Radnego jest obojętność na to, na co się nie zgadzamy, nie zaś roztrząsanie tematu. Jeszcze raz podkreślił, że rozmowa na ten temat nie była zupełnie potrzebna.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona zamknęła dyskusję, a następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym.

Sprawdzono quorum – w sesji bierze udział 21 radnych.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 9 głosach „za” i 12 głosach „przeciw” nie podjęła uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym.

*Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 24
do niniejszego protokołu.*

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

W tym miejscu Starosta Starachowicki – Piotr Babicki poinformował, że w okresie od 26 września 2019 roku do dnia sesji odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których podjęto 23 uchwały.

W prezentowanym okresie czasu Starosta, jak i pozostali członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w spotkaniach i uroczystościach, spośród których Starosta wymienił najważniejsze:

- **27 września** Starosta Starachowicki Piotr Babicki w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach podpisał umowę na dofinansowanie Domów Pomocy Społecznej. Łącznie Powiat Starachowicki otrzymał 139 280 zł na doposażenie i wykonanie bieżących remontów w obu naszych placówkach tj. Domu Pomocy Społecznej w Kałkowie-Godowie oraz Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Bema w Starachowicach.
- W tym samym dniu uczestniczył w uroczystym apelu Hufca Starachowice, który zainaugurował nowy rok harcerski. Podczas apelu odbyło się podsumowanie i wręczenie nagród uczestnikom gry „Niepokonani 1939-45”.

- **29 września** Starosta miał przyjemność dekorować zwycięzców Mistrzostw Polski Młodzików, Juniorów Młodszych i Juniorów w Biegach Górskich na Krótkim Dystansie, które odbyły się w Krynkach. Imprezę organizuje Ludowy Klub Biegacza „Rudnik”. W tegorocznej edycji wzięła udział rekordowa liczba zawodników. Na starcie stanęło ponad 180 osób.
- **1 października** Członek Zarządu Powiatu Jerzy Materek reprezentował Zarząd podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Białej Laski, jakie odbyły się w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Starachowicach. Na ręce Prezes Starachowickiego Koła Polskiego Związku Niewidomych – Izabeli Wałęgi złożył najlepsze życzenia i podziękowania za pracę na rzecz środowiska osób niewidomych i słabowidzących.
- Tego samego dnia uczestniczył również w obchodach Międzynarodowego Dnia Osób Starszych, organizowanych przez Dzienny Dom Senior – Wigor w Starachowicach. Na okoliczność tego święta złożył seniorom serdeczne życzenia.
- **3 października** Wicestarosta Dariusz Dąbrowski uczestniczył w inauguracji projektu „Świątokrzyska koalicja seniorów – Etap II Przepisy na bezpieczeństwo”, realizowanego przez Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Starachowicki w partnerstwie m.in. z Powiatem Starachowickim. Z tej właśnie okazji goszczono w naszym powiecie seniorów z całego regionu. Mieli oni okazję zwiedzić muzeum i uczestniczyć w przygotowanym dla nich bloku profilaktycznym.
- **4 października** Wicestarosta spotkał się z Krzysztofem Siekańskim – Wiceprezesem Zarządu Autobox Innovations oraz Wojciechem Cyrkowiczem – Szefem Biura Marketingu i Sprzedaży w tej firmie, by podziękować za dobrą współpracę z Powiatem Starachowickim i pomoc w organizacji 5 Złotu Pojazdów Zabytkowych "Legenda STARa". Rozmowy dotyczyły przyszłorocznego zlotu, ale też możliwości współpracy w obszarze edukacji.
- **5 października** Wicestarosta reprezentował Powiat podczas obchodów 840 rocznicy fundacji opactwa Cystersów w Wąchocku. Z tej właśnie okazji odbyło się sympozjum naukowe z udziałem naukowców z Wrocławia, Poznania, Kielc, Krakowa i Warszawy.
- W tym samym dniu Wicestarosta Dariusz Dąbrowski wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu Ryszardem Nowakiem uczestniczyli w uroczystym otwarciu hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Tychowie Starym. Pogratulowali mieszkańcom obiektu na miarę naszych czasów.
- **7 października** Starosta Piotr Babicki wspólnie z Wicestarostą Dariuszem Dąbrowskim towarzyszyli słuchaczom Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Starachowicach w inauguracji nowego roku akademickiego. Przy okazji świętowano również 13 rocznicę utworzenia tej instytucji w Starachowicach. Starosta ofiarował UTW prezent w postaci nowej siedziby, w budynku po III LO.
- **10 października** Starosta i Wicestarosta uczestniczyli w Powiatowo – Miejskich obchodach Dnia Edukacji Narodowej. Starosta Piotr Babicki, w imieniu władz powiatowych, podziękował nauczycielom, a także pracownikom obsługi i administracji za ich codzienną pracę i wkład w wychowanie młodzieży. W uznaniu osiągnięć w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej przyznał w tym roku nagrody dwunastu nauczycielom.

- **14 października** Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu Robertem Sowulą uczestniczyli w konferencji prasowej, organizowanej przez Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach w sprawie organizacji koncertu charytatywnego na rzecz „onkoczepka”.
- **18 października** Starosta Piotr Babicki wspólnie z Wicestarostą Dariuszem Dąbrowskim uczestniczyli w Jubileuszowym Konwencie Powiatów Województwa Świętokrzyskiego z okazji 20-lecia samorządów powiatowych. Konwent odbył się w Busko – Zdroju. Z uwagi na jego rocznicowy charakter wzięli w nim udział poprzedni oraz obecni starostowie powiatów. Prócz naszych obecnych starostów uczestniczył w nim również Pan Andrzej Maciąg, który pełnił funkcję starosty w latach 2003-2006.
- **19 października** Starosta miał przyjemność spotkać się z przedstawicielami korpusu dyplomatycznego akredytowanymi w RP, którzy odwiedzili nasze muzeum w ramach wizyty w województwie świętokrzyskim. Do Starachowic przyjechała 42-osobowa grupa ambasadorów wraz z rodzinami, reprezentujących misje dyplomatyczne Afganistanu, Albanii, Australii, Bangladeszu, Białorusi, Chorwacji, Czarnogóry, Holandii, Indii, Indonezji, Irlandii, Izraela, Demokratycznej Republiki Konga, Republiki Korei, Mołdawii, Nigerii, Nowej Zelandii, Serbii, Szwajcarii, Tajlandii, Węgier i Wietnamu. Dyplomatom towarzyszyli dyrektor oraz wicedyrektor Protokołu Dyplomatycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Polski oraz Wojewoda Świętokrzyski – Agata Wojtyszek. Goście zobaczyli m.in. zabytki staropolskiej techniki, poznali dzieje starożytnego hutnictwa żelaza i obejrzelili wystawę paleontologiczną.
- **od 21 do 24 października** Starosta uczestniczył w Wyższym Kursie Obronnym w Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie wspólnie z innymi starostami i prezydentami w kraju. W trakcie szkolenia zgłębiano tematykę związaną z systemem obronnym państwa, zadaniami obronnymi, wykonywaniem zadań obronnych podczas podwyższonych stanów gotowości obronnej państwa, systemem ochrony ludności, współdziałaniem z siłami zbrojnymi w trakcie działań obronnych, a także z problematyką współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa, w tym zagrożeń w cyberprzestrzeni i wojny informacyjnej.
- **22 października** Wicestarosta Dariusz Dąbrowski otworzył szkolenie obronne dla kadry kierowniczej starostwa, przedstawicieli gmin, powiatowej administracji zespolonej i niezespolonej, a także podległych powiatowi jednostek. Miało ono na celu usystematyzowanie posiadanych już umiejętności w zakresie współdziałania administracji samorządowej i terytorialnej administracji wojskowej.
- **23 października** Wicestarosta Dariusz Dąbrowski uczestniczył w wernisażu wystawy „Domy wieczności” oraz pokazie filmu Roberta Grossmana „Kto napisze naszą historię”, w ramach Dni Pamięci Żydów Wierzbnickich organizowanych przez Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach wspólnie z Żydowskim Muzeum Galicja.
- **24 października** Wicestarosta Dariusz Dąbrowski nagrodził zwycięzców Mistrzostw Województwa Świętokrzyskiego w Pływaniu „Sprawni Razem”, organizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Starachowicach. Już po raz 26 uczniowie SOSW w Starachowicach oraz zaprzyjaźnionych ośrodków w regionie rywalizowali ze sobą na dystansach 25m,

50m i 100 m w stylu grzbietowym, klasycznym oraz dowolnym, pokonując własne słabości oraz bariery.

- **25 października** Starosta wraz z Wicestarostą Dariuszem Dąbrowskim uczestniczyli w posiedzeniu kapituły Honorowej Nagrody Gospodarczej Starosty Starachowickiego „Żelazny Pierścień”. Tym samym wrócono do przyznawania tej nagrody, która jest zaszczytnym wyróżnieniem dla przedsiębiorców przyczyniających się do rozwoju naszego powiatu. Chodzi o promowanie najlepszych przedsiębiorstw Powiatu Starachowickiego oraz inspirowanie ich rozwoju, promowanie postaw proinwestycyjnych i konkretnych dokonań innowacyjnych oraz zwiększanie konkurencyjności między przedsiębiorstwami. Nagroda przyznawana jest w czterech kategoriach: mikroprzedsiębiorstwa (do 10 zatrudnionych), małe przedsiębiorstwa (od 11 do 50 pracowników), średnie przedsiębiorstwa (od 51 do 250 pracowników) i duże przedsiębiorstwa (powyżej 250 zatrudnionych). Zgłoszeń można dokonywać do 15 listopada. Z wnioskiem o nadanie nagrody mogą występować: Starosta Starachowicki, Przewodniczący Rady Powiatu, komisje stałe Rady Powiatu, instytucje i organizacje gospodarcze, a także korporacje zawodowe. Starosta gorąco zachęcił uprawnione podmioty do składania zgłoszeń.
- W tym samym dniu Starosta spotkał się w młodzież z Vechty, która gościła w naszym powiecie na zaproszenie II Liceum Ogólnokształcącego w Starachowicach. Wyraził zadowolenie z ponad dwudziestoletniej współpracy pomiędzy naszą szkołą a Gimnasium Antonianum w Vechcie. Dodał, iż współpracę pomiędzy narodami buduje się poprzez takie właśnie spotkania. Dzięki wspólnym wyjazdom, młodzież poznaje nie tylko region, w którym mieszkają partnerzy, ale także wiele innych ciekawych miejsc w sąsiednim kraju. Życzył gościom udanego pobytu, wielu ciekawych wrażeń i nowych przyjaźni.
- Z kolei Wicestarosta Dariusz Dąbrowski uczestniczył w objeździe miejsc pamięci narodowej, organizowanym przez Powiatową Radę Kombatantów i Osób Represjonowanych w Starachowicach. Wspólnie z przedstawicielami Wojewódzkiej Rady Kombatantów i pełnomocnikiem marszałka województwa ds. kombatantów, Panem Karolem Fijałkowskim odwiedzili: Bór Kunowski, Piotrowe Pole, Marcule, Gębice, Żuchowiec i Kutery.
- Tego samego dnia wziął także udział w wykładzie Bartosza Duszyńskiego pt. „Ucieczki więźniów żydowskich z KL Auschwitz – Birkenau. Wybrane historie” oraz pokazie filmu „Polowanie”, jakie odbywały się w ramach Dni Pamięci Żydów Wierzbickich w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach.
- **26 października** Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu Robertem Sowulą, a także Przewodniczącą Rady Powiatu Bożeną Wroną i Radnym – Markiem Maciukajciem wzięli udział w Koncercie charytatywnym na rzecz onkoczepka, jaki odbył się w Starachowickim Centrum Kultury. Podczas imprezy udało się zebrać prawie 10 tys. zł, dokładnie 9 682,82 zł na rzecz onkoczepka – urządzenia chroniącego przed utratą włosów podczas stosowania chemioterapii dożylniej. Raz jeszcze podziękował wszystkim zaangażowanym i uczestniczącym w tej akcji. Wynik akcji jest wspólnym sukcesem.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.

*Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019
stanowi załącznik Nr 25*

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poprosiła Dyrektora Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Michała Gutowskiego o przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.

Dyrektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Michał Gutowski przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019, a w związku z obszernością dokumentu, ograniczył się do zaprezentowania najważniejszych danych.

Rozpoczął od podania ilości uczniów kształcących się w poszczególnych placówkach.

W I Liceum Ogólnokształcącym, w omawianym roku szkolnym, kształciło się 469 uczniów w 15 oddziałach Szkołę ukończyło 148 absolwentów.

W II Liceum Ogólnokształcącym kształciło się 414 uczniów w 13 oddziałach. Szkołę ukończyło 148 absolwentów.

W III Liceum Ogólnokształcącym kształciło się 85 uczniów w 3 oddziałach. Szkołę ukończyło 34 absolwentów.

W Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 kształciło się 385 uczniów w 14 oddziałach. Szkołę ukończyło 110 absolwentów.

W Zespole Szkół Zawodowych 2 kształciło się 671 uczniów w 22 oddziałach. Szkołę ukończyło 159 absolwentów.

W Zespole Szkół Zawodowych 3 kształciło się 576 uczniów w 18 oddziałach. Naukę ukończyło 171 absolwentów.

Centrum Kształcenia Praktycznego (obecnie CKZ) jest placówką prowadzącą zajęcia praktyczne i praktykę zawodową dla uczniów szkół kształcących w zawodach oraz szkolenia i kursy dla młodzieży i dorosłych. Ponadto CKP organizuje seminaria i konferencje w obszarze zawodowego kształcenia praktycznego i doradztwa zawodowego. W CKP prowadzono zajęcia dla uczniów zespołów szkół zawodowych nr 2 i 3. Razem w zajęciach praktycznych brało udział 209 uczniów. Realizowano kursy kwalifikacyjne. Razem w kursach kwalifikacyjnych wzięło udział 297 uczestników.

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy jest placówką dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością umysłową w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym oraz z autyzmem i z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Głównym zadaniem SOSW jest przygotowanie uczniów i wychowanków do samodzielnego życia. Do szkół w SOSW uczęszczało 116 uczniów w 17 oddziałach.

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna to placówka prowadząca działalność dla szkół z całego powiatu w zakresie: wspomaganie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, efektywności uczenia się, nabywania i rozwijania umiejętności negocjowania, rozwiązywania konfliktów i problemów oraz innych umiejętności z zakresu komunikacji społecznej; profilaktyki uzależnień, udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży z grup ryzyka, terapii zaburzeń

rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych. Poradnia realizuje swoje zadania poprzez prowadzenie działalności: diagnostycznej, konsultacyjnej, terapeutycznej, doradczej, informacyjno – szkoleniowej, opiniodawczej, orzeczniczej. Łącznie Poradnia przyjęła ponad 1460 osób.

Miejski Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej jest placówką wychowania pozaszkolnego o charakterze specjalistycznym. Głównym zadaniem ośrodka jest korekcja wad postawy dzieci i młodzieży. MOGKiK realizuje swoje zadania poprzez pracę w stałych grupach wiekowych. Nabór i kwalifikacja uczestników zajęć odbywa się na podstawie diagnozy lekarskiej. Stałą formę zajęć tworzy się według wieku ćwiczących, rozpoznawanych wad (zaburzeń) oraz ich stopnia zaawansowania. Stałe formy zajęć dla dzieci wg zaburzeń ćwiczących to: korekcja – kompensacja, korekcja z asymetrią, diagnostyka – badanie fotogrametryczne z instruktą dla 500 uczestników, korekcja – kompensacja w wodzie, korekcja w przedszkolach. Średnioroczna liczba uczęszczających na zajęcia korekcyjne do MOGKiK w 2018 r. wyniosła 324 osoby.

Młodzieżowy Dom Kultury jest placówką oświatowo-wychowawczą, która rozwija różnorodne zainteresowania dzieci i młodzieży, ich uzdolnienia i talenty artystyczne oraz zachęca do aktywnego wypoczynku. Organizuje przeglądy, wystawy i imprezy masowe. Formy działalności MDK obejmują: pracownię młodych twórców, pracownię wokalną, pracownię muzyczną, pracownię plastyczną, pracownię imprez masowych. Łączna liczba uczestników wyniosła 282 osoby.

Państwowe Ognisko Plastyczne jest placówką artystyczną dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu całego Powiatu Starachowickiego. Celem placówki jest rozbudzanie i rozwijanie podstawowych zdolności plastycznych, upowszechnianie sztuki plastycznej, przygotowywanie najzdolniejszych uczniów do dalszego kształcenia plastycznego. Zajęcia odbywały się w następujących grupach:

- od I do IV – 86 uczestników,
- od V do VII – 53 uczestników.

Łączna liczba uczestników w placówce wyniosła 139 osób.

Jeżeli chodzi o dane o liczbie uczniów, to do publicznych szkół prowadzonych przez Powiat Starachowicki uczęszczało 2716 uczniów, którzy kształcili się w 102 oddziałach.

W omawianym okresie, w każdej szkole i placówce wykonywane były remonty w mniejszym lub większym zakresie. Łączna wartość wykonanych prac wyniosła – 299.958,60 zł.

Najważniejszym i najbardziej oczekiwanym rezultatem kształcenia są matura oraz egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe. W szkołach publicznych do matury przystąpiło 565 tegorocznych absolwentów. Egzamin zdało 511 osób, natomiast 28 osób egzaminu nie zdało. W tym miejscu Dyrektor podał dane szczegółowe zdawalności matury w poszczególnych szkołach, łącznie z wynikiem procentowym, zgodnie z tabelą wchodzącą w skład załącznika do protokołu.

Zdawalność matury łącznie w powiecie, w szkołach publicznych – wyniosła 90,44%, gdy w kraju – 87,5%, a w województwie – 87%.

Następnie dyrektor przedstawił wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, szczegółowo przedstawione w przygotowanym materiale i tak m. in.:

- ZSZ nr 1 – w sesji zimowej – 74,6%, w sesji letniej – 66,67%,
- ZSZ nr 2 odpowiednio: 68% i 75%,

- ZSZ nr 3 – 54,55% i 67,83%,
- CKP (obecnie CKZ) – 100% i 83%.

Na koniec Dyrektor Michał Gutowski zaprezentował kwestie finansowania placówek oświatowo – wychowawczych. Jesienią 2018 roku Minister Finansów poinformował o planowanej kwocie części oświatowej subwencji ogólnej na 2019 rok w wysokości 32.943.166 zł. Wyliczona na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na 30 września 2018 roku – ostateczna kwota części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Starachowickiego wynosiła 33.188.474 zł i była o 245.308 zł wyższa od planowanej. W miesiącu wrześniu część oświatowa subwencji zwiększona została o dodatkową kwotę 677.409 zł z tytułu wzrostu wynagrodzeń nauczycieli od 1 września 2019 roku.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poinformowała Radnych, że powyższe informacje zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie przyjęcie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 21 głosach „za” przyjęła Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się w tym miejscu do dyrektorów, opiekunów placówek serdecznie dziękując im a dobre sprawowanie opieki nad młodzieżą i nad problemami edukacyjno – wychowawczymi, jakie dotyczą nasze placówki i uczniów. Podkreśliła szczególną rolę Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Pogratulowała wyników w nauczaniu dyrektorom szkół średnich. Jeszcze raz podziękowała obecnym akcentując, iż młodzież jest naszą przyszłością. Życzyła dalszej siły i wytrwałości w ich pracy.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6

Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu Starachowickiego dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz Starosty Starachowickiego dotycząca oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście.

Informacja stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu.

W związku z tym, że szczegółowa informacja znajduje się w aplikacji e-sesja, Przewodnicząca poinformowała, że z analizy danych zawartych w oświadczeniach

majątkowych złożonych Przewodniczącej Rady Powiatu, jak i Staroście wynika, że wszystkie osoby, zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych, złożyły je w ustawowym terminie. Oświadczenia, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, zostały przekazane do dalszej analizy do urzędu skarbowego. O błędach, wynikających z przeprowadzonej przez urząd skarbowy analizy powiadomione zostały wszystkie osoby, których błędy w oświadczeniach dotyczyły. Wszystkie oświadczenia, zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej zostały opublikowane na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Starachowicach.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Sekretarza Powiatu – Marlenę Kostrzewę o złożenie informacji w imieniu Starosty.

Sekretarz Powiatu powiedziała, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami – ustawa o samorządzie powiatowym, Starosta zobowiązany jest do analizy oświadczeń majątkowych, które składają osoby zobowiązane, zgodnie z przepisami i przedłożenia te same informacje do 30 października każdego roku Radzie Powiatu. Na dzień 30 kwietnia 2019 r., osób zobowiązanych do złożenia takiego oświadczenia Staroście było 64. Wszystkie te osoby złożyły stosowne oświadczenia majątkowe w dwóch egzemplarzach z załączonymi PIT-ami. Oświadczenia te zostały poddane szczegółowej analizie. Analiza oświadczeń majątkowych polegała przede wszystkim na badaniu pod kątem formalnym wszystkich rubryk dokumentów, co do spełnienia kryterium staranności, rzetelności i zupełności wypełnienia wszystkich rubryk. Jeśli stwierdzono błędy, były one na bieżąco uzupełniane przez osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych. Również na bieżąco wyjaśniane były wątpliwości w kontakcie z urzędem skarbowym. Sekretarz wymieniła najczęściej pojawiające się błędy, wciąż występujące – wymienione w załączonej informacji.

Zgodnie z przepisami, niektóre osoby także w trakcie roku, zobowiązane są do złożenia oświadczeń majątkowych, w związku z wyborem, powołaniem na stanowisko, zatrudnieniem, odwołaniem ze stanowiska bądź rozwiązaniem umowy o pracę – w ciągu roku 2018, takich oświadczeń złożono 22. Oświadczenia publikowane są na stronie BIP tutejszego urzędu.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie przyjęcie Informacji Przewodniczącej Rady Powiatu Starachowickiego dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz Starosty Starachowickiego dotyczącej oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 21 głosach „za” przyjęła Informację Przewodniczącej Rady Powiatu Starachowickiego dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz Starosty Starachowickiego dotyczącą oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Staroście.

*Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 28
do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7

Wnioski i oświadczenia radnych.

W punkcie tym głos zabrali:

- **Radna Danuta Krępa** – skierowała do Zarządu Powiatu pytanie dotyczące kolejki wąskotorowej. Radna chciała się dowiedzieć, dlaczego w roku bieżącym kolejka nie funkcjonowała. Przypomniała, iż w każdym poprzednim roku kolejka wąskotorowa prowadziła ruch turystyczny, a powiat ponosił z tego tytułu pewne koszty dotyczące utrzymania torowiska, ...
- **Przewodnicząca Rady** w tym miejscu przypomniała Radnej, że interpelacje zgłaszane są na piśmie.
- **Radna Danuta Krępa** – powiedziała, że ma prawo do zadawania pytań podczas sesji. cyt. „Czy już radni nie mają prawa pytać na sesji?”
- **Przewodnicząca Rady** powtórzyła, że tego typu pytania, zgodnie z rozporządzeniem składa się na piśmie, po czym dopuściła radną do głosu.
- **Radna Danuta Krępa** – kontynuując powiedziała, że nie ma na piśmie pytania, ale jeśli zajdzie taka konieczność sformułuje je na piśmie. Wracając do tematu podkreśliła, że przejazdy kolejką były dużą promocją Powiatu, atrakcją turystyczną. W okresie od maja do września przewoziła ok. 6,5 tys. pasażerów i dla powiatu była czymś ważnym. Ponowiła pytanie, co się zadziało, że nie ma przejazdów kolejką w momencie, gdy powiat ponosił koszty utrzymania kolejki, i takie koszty poniósł również w roku ubiegłym na zaadoptowanie wagonu towarowego dla potrzeb turystycznych, który jeździł na trasie Iłża – Marcule. Powiat otrzymywał również pomoc ze strony Gminy Iłża, w wysokości ok. 20 tys. zł. Fakt niefunkcjonowania kolejki wg Radnej zubaża promocję powiatu, podobnie jak brak imprezy związanej z łażnikami marsjańskimi.
- **Radna Maria Salwa** – złożyła na piśmie wniosek do władz Miasta Starachowice dotyczący ustawienia znaku zakazu na ul. Moniuszki w dół, która do tej pory miała otwarty przejazd w obu kierunkach. Tworzy to korki na ul. Miodowej – jedyne go traktu prowadzącego z osiedla południe do miasta.
- **Radna Joanna Główka** – zadała pytanie dotyczące Centrum Usług Wspólnych. „Czy prawdą jest to, że proponujecie Państwo w tym Centrum Usług Wspólnych pracownikom $\frac{3}{4}$ etatu i czym jest to spowodowane?”
- **Radny Piotr Ambroszczyk** – zapytał Zarząd Powiatu o zgłaszanie projektów, wniosków inwestycyjnych do Strategii Województwa Świętokrzyskiego, bowiem termin składania wniosków właśnie upłynął. Poprosił o informację, jakie inwestycje powiat starachowicki zgłosił, czy z tych zgłoszonych inwestycji są jakieś inwestycje wspólne z gminą Starachowice czy innymi gminami i czy Zarząd Powiatu brał pod uwagę np. nakłady na wzrost bezpieczeństwa, chociażby na przejścia dla pieszych. Poprosił o odpowiedź pisemną.
- **Wicestarosta Dariusz Dąbrowski** – w odpowiedzi na pytanie Danuty Krępy dotyczące funkcjonowania kolejki wąskotorowej powiedział, że w budżecie powiatu starachowickiego na ten rok przewidziano kwotę 30.000 zł na prace remontowe na odcinku kolejki wąskotorowej, położonym na terenie województwa świętokrzyskiego, podobną kwotę w budżecie gminy Iłża zapewnił tamtejszy samorząd – na odcinek położony w województwie mazowieckim. Tradycyjnie przeprowadzony został przegląd torowiska na całym odcinku, natomiast

w kwietniu, maju i czerwcu przeprowadzono 3 postępowania mające na celu wyłonienie wykonawcy niezbędnych prac torowych na obydwu odcinkach. W jednym przypadku przetarg był nierozstrzygnięty, bowiem nie przystąpił do niego żaden wykonawca, w dwóch przypadkach wybrano wykonawcę i dwaj wykonawcy ostatecznie odmówili podpisania umowy. Dodał, że niestety rynek wykonawczy, jeżeli chodzi o koleje tego rodzaju (niewielkie prace, przy niewielkich nakładach) zmienił się. Przez wiele lat powiat korzystał z usług tych firm, a jest ich kilka w Polsce i zlecał im wykonanie usług zamiennie. Jednak obecnie wiele tego rodzaju prac wykonuje normalnotorowa kolej, zatem firmy te mają zajęcie i znacznie większe pieniądze właśnie tam. Operatorzy tacy jak my – powiat starachowicki, nie są w stanie zapłacić tego rodzaju kwot. Podkreślił, że zupełnie kolejka nie jeździła na odcinku Starachowice – Lipie, bo wystąpiły tu w miesiącach wiosennych podmycia torowiska w rejonie Młynówki, a bez wykonania ww. prac istniało zagrożenie bezpieczeństwa ruchu i wg oceny toromistrza nie można było dopuścić torowiska do wykonywania połączeń. Natomiast na odcinku Iłża – Marcule sezon został rozpoczęty, kolejka jeździła przez kilka tygodni. Jednakże na skutek nawalnego deszczu, który wystąpił w maju, zostały także rozmyte tory, niestety wagony wypadły z torów, co spowodowało kłopoty natury technicznej i od tego momentu kolejka też przestała kursować. Jednocześnie wicestarosta zapewnił, że cały czas prowadzone są poszukiwania wykonawcy i na ten moment powiat przygotowuje się do wykonania prac w listopadzie. Jest kontrahent, który jak zagwarantował, jest w stanie do – 7^o C i za pieniądze które oferuje tak powiat jak i Iłża, prace wykonać. Powiat nie odstępuje, zdaje sobie sprawę z potrzeby funkcjonowania kolejki. Wicestarosta dodał, że jego zwłaszcza nie trzeba przekonywać do tego, jaką rolę odgrywa ta kolejka, bowiem od początku przejścia jej przez powiat, osobiście uruchamiał na niej całe odcinki. Dlatego nie ma tygodnia bez rozmów i poszukiwań rozwiązań. Natomiast, gdyby Powiat było stać na wykonanie dużego remontu za „grube miliony złotych”, to wykonawca na te prace by się znalazł. Jednak skromne prace, wykonywane również w poprzednich latach, (zawsze była to kwota między 20 a 30 tys. zł) pochłaniają niewielkie środki.

- Następnie Wicestarosta Dariusz Dąbrowski odniósł się do kwestii poruszonej przez Radną Joannę Główkę, dotyczącej zatrudnienia pracowników w CUW. Powiedział, że nic się w tej kwestii nie zmieniło. Wicestarosta nie miał ze sobą dokumentów, ale przypomniał, iż mówił o tym szeroko na poprzedniej sesji. Oszczędności wyniosą 1,76 albo 1,86 etatu i na 4 etaty zaproponowano pracę pracownikom, w niepełnym wymiarze, o czym Wicestarosta mówił poprzednio. Wszyscy pracownicy, którym zaproponowano zatrudnienie w Centrum Usług Wspólnych wyrazili zgodę na jego podjęcie w wymiarze, w jakim został zaproponowany. Dodał, iż w niedługiej perspektywie czasu, w placówkach oświatowo – wychowawczych są pracownicy administracji, którzy będą odchodzili na emerytury – to kwestia miesięcy – zatem istnieje możliwość, że te niepełne wymiary bardzo szybko zostaną powiększone do zatrudnienia na cały etat, być może z możliwością znalezienia zatrudnienia w jednej z większych szkół prowadzonych przez powiat.
- **Starosta Piotr Babicki** – odniósł się do pytania Radnego Piotra Ambroszczyka. Odpowiedź na zadane pytania udzielona zostanie na piśmie, natomiast

korzystając z okazji poinformował, że Zarząd przeprowadził szerokie konsultacje z przedstawicielami gmin, aby zdobyć wiedzę, jak ustosunkować się do kwestii wniosków składanych do Strategii Województwa Świętokrzyskiego. Zgłoszonych zostało 9 – 10 fiszek, z czego bodaj 7 lub 8 dotyczyło projektów wspólnych, przedyskutowanych, w takich kategoriach jak: drogi, edukacja zawodowa, kolej, zbiorniki wodne czy zaplecze sportowe. Przygotowano też kilka fiszek odrębnych, dotyczących stricte zadań realizowanych przez powiat, np. doposażenie i innowacje w szpitalu czy muzeum, ale także wiadukt.

- **Radna Danuta Krępa** – powiedziała, że chciałaby uzyskać dokładniejszą informację na temat przetargów, które były organizowane w związku z koniecznością uruchomienia kolejki wąskotorowej, m. in. kiedy były przetargi, kiedy prowadzono ostatnie działania dotyczące tego, aby przygotować tę kolejkę do funkcjonowania.

Zadała również pytanie dotyczące „Starachowiczanki” i rozwieszania banerów Pana Jerzego Materka. Radna powiedziała, iż podczas poprzedniej sesji pytała o to, czy wystawiona została faktura. Radna otrzymała jednozdaniową odpowiedź, że usługę na rozstawienie stelaży z banerami w imieniu kandydata zlecił Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska, Zieloni i że faktura została wystawiona. Radna poprosiła o ksero tej faktury, albo przedstawienie jej wysokości, jakies dokładniejsze informacje na ten temat.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Wrona poinformowała Radnych, iż zmieniły się przepisy co do składania interpelacji, dlatego poprosiła radcę prawnego – Barbarę Galowską o wyjaśnienie radnym powyższej kwestii.

Radca prawny Starostwa Powiatowego – Barbara Galowska poinformowała, że należy mieć na uwadze przepis art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym i radni winni kierować się treścią tego artykułu wykonując swój mandat. Przypomniała radnym, że interpelacje i zapytania, zgodnie z tym przepisem, składa się co do zasady na piśmie, do starosty. To starosta jest organem, do którego kieruje się interpelacje i zapytania. Formy te złożone na piśmie do przewodniczącego rady są niezwłocznie przekazywane przez przewodniczącego – staroście. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, albo w inny zwyczajowo przyjęty sposób. Taka jest zasada. Natomiast radca prawny zwróciła uwagę radnych, że w porządku obrad widnieje punkt: „Wnioski i oświadczenia radnych”. I tak radca uznała, iż pierwsza część wypowiedzi Pani Krępy była zdecydowanie wnioskiem. Zaapelowała, aby sprawy, które radni uważają, że są wnioskami przedstawiać jako wniosek. Powiedziała również, że radni mogą składać oświadczenia. Natomiast interpelacje i zapytania – na piśmie, tak to ustanowił nasz ustawodawca.

- **Radna Joanna Główka** – zapytała, kiedy dokonana się zmiana w przepisach prawnych, bowiem wcześniej można było na sesji zgłaszać ustnie zapytania i interpelacje, co było widocznym dla wyborców dowodem sprawowania mandatu.

Radca prawny – Barbara Galowska odpowiedziała, że taki jest przepis prawa, a zmiana nastąpiła od 1 stycznia 2019 r. (choć może się mylić, co do dokładnej daty wejścia w życie), jest to nowe brzmienie przepisu, tak zdecydował ustawodawca. Dodała, że wypowiedzią swą przypomniła radnym treść przepisu, aby mieli świadomość, w jaki sposób wykonywać swój mandat na sesji i poza nią.

- **Starosta Piotr Babicki** – odpowiedział Radnej Joannie Głównce, że trzeba kierować się racjonalnością i nie chodzi o to, aby blokować możliwości wypowiedzenia się. Należy mieć jednak na względzie zapisy ustawowe. Przypomniał, iż ustawa zmieniona została dopiero w zeszłym roku i obowiązuje od roku bieżącego, stąd wszyscy muszą się tych nowych przepisów uczyć i na ich podstawie funkcjonować.
- **Radny Ryszard Nowak** – w ramach wyjaśnienia powyższej sprawy dodał, że dyskusja w tym temacie toczy się również w innych radach. Odniósł się do komentarza z gazety samorządowej, iż zapytania i interpelacje stały się taką metodą prowadzenia obrad, że radni nie zajmowali się tematami danej sesji, a przygotowywali sobie serie 11 – 20 pytań niezwiązanych zupełnie z tematyką obrad. W związku z powyższym ustawodawca wyszedł z założenia, że jeżeli w trakcie obrad zadawane są pytania dotyczące ich tematyki – to daje możliwość sprawowania mandatu radnego. Natomiast jeśli podczas obrad sesji nie ma tematu, o który chciałby radny zapytać, powinien złożyć to pytanie na piśmie. Taka idea przyświecała utworzeniu nowego przepisu prawa. Natomiast, aby wyborca miał możliwość uzyskania odpowiedzi na swoje zapytanie zgłoszone radnemu – radny ma możliwość składania interpelacji czy zapytań w każdym czasie, nie tylko podczas trwania obrad sesji.
- **Wicestarosta Dariusz Dąbrowski** – odniósł się do swej wypowiedzi dotyczącej etatów w CUW, aby być precyzyjnym podał, iż 2,87 a nie 1,87 etatu – to redukcja dotycząca zarówno sfery pomocy społecznej, jak też oświaty. Przy czym należy pamiętać, że część pracowników była zatrudniona dodatkowo, na umowę – zlecenie prowadząc np. księgowość w rodzinnych domach dziecka. Dodał, że szczegółowe rozliczenie trafi do radnej.
- **Radna Joanna Głównka** – odpowiedziała, aby nie oszczędzać na Centrum Usług Wspólnych lecz w samym Starostwie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż na jej ręce wpłynęło ze Stowarzyszenia *Inicjatywa dla Starachowic* zaproszenie dla Radnych Rady Powiatu w Starachowicach na debatę, której tematem będzie „Ekologia szansą dla Starachowic”. Debata odbędzie się w dniu 5 listopada 2019 r. o godz. 17⁰⁰ w sali Starachowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Wojska Polskiego.

Przypomniała również Radnym o tym, aby występować z wnioskami do Honorowej Nagrody Gospodarczej Starosty Starachowickiego *Żelazny Pierścień*, o której mówił Starosta. Dodała, iż nagroda ta jest wyróżnieniem za zasługi na polu gospodarczym. Uzupełniła, iż nagroda ta nawiązuje do tradycji produkcji żelaza na naszym terenie w pierwszych wiekach naszej ery i stanowi bardzo ważny element promocji Powiatu Starachowickiego, a sam żelazny pierścień łączy się z naszą tradycją regionalną.

Ad. 8

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poinformowała, że do czasu rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu Nr XIII/2019 z dnia 26 września 2019 roku.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XIII/2019.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach w dniu 31 października 2019 roku przy 21 głosach „za” przyjęła protokół Nr XIII/2019 z dnia 26 września 2019 roku.

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona poinformowała, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 28 listopada 2019 roku, o godz. 9⁰⁰. Tematami sesji będą:

- Informacja o stanie ochrony środowiska w powiecie starachowickim i przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu środowiska, szczególnie atmosferycznego.
- Raport z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Starachowickiego" za lata 2017 – 2018.
- Informacja o sytuacji finansowej Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach

Ad. 10

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona zamknęła obrady XIV sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Krzysztof Serwicki

Przewodnicząca Rady

Bożena Wrona
Bożena Wrona

Sekretarz Obrad

Krzysztof Serwicki

Protokołowała:

Elżbieta Kisińska, Małgorzata Kowalczyk

Elżbieta Kisińska *M.Kowalczyk*